1

中 国 科 普 作 家 协 会
普协字〔2020〕8号

关于召开中国科普作家协会第八次全国会员

代表大会暨 2020 年会的通知

中国科普作家协会定于2020年 12月 17至 18日在北京召开

第八次全国会员代表大会暨 2020 年会。现将会议有关事宜通知

如下：

一、年会主题

坚定文化自信，繁荣科普原创

二、会议时间

12 月 17 日至 18 日

16 日全天报到

三、会议地点

中国科技会堂（北京市海淀区复兴路 3 号）

四、会议内容及日程安排

日期 时间 议程内容 参与人员 报名入口

12 月 16 日 全天 报 到

12 月 17 日 上午
中国科普作家协会

第八次全国会员代表大会

特邀嘉宾

首届监事会候选人

第七届理事会特邀常务理事

第八届理事会理事候选人

第八次全国会员代表大会代表

http://www.k

pcswa.org.c

n/web/annua

l-meeting-f

orm.html

2

下午

中国科普作家协会成果总结大会

1.第六届中国科普作家协会优秀科普作

品奖颁奖

2.中国优秀科普期刊目录名单发布

3.王麦林科普文艺创作杰出人物巡礼

4.2020 年青年科普科幻之星成果展示

5.科普科幻创作经验对谈

特邀嘉宾

获奖作品、期刊代表

青年文创作者代表

第八次全国会员代表大会正式

代表

中国科普作家协会 2020 年会

全体参会人员12月 18 日

上午

开幕式

大会主旨报告

科普科幻创作专题对谈

下午

专题分论坛

1.科普期刊的守正与创新分论坛

2.新时期科普演讲的创新之路分论坛

3.第四届农业科普论坛——文化振兴•全

面小康

4.科学与影视融合分论坛

5.疫情后心理健康维护论坛暨心理科普

创作专委员成立大会

6.应急科普为民分论坛：聚焦应急科普基

地建设，助力应急科学素质提升

7.弘扬科学家精神，多元科普创作手法分

论坛

闭幕式

离 会

五、参会须知

1.本次会议不收取任何费用，交通食宿自理。会议建议住宿

酒店为中国科技会堂，为保准顺利入住，请参会人员关注微信公

众号：科技会堂（微信搜索公众号：gh_318deea69da9 或科技会

堂）提前预定酒店。

2.报名注册从即日起到 11 月 30 日截止，请拟参会人员点击

mailto:2.因疫情防控需要，本次会议规模控制在300人以内。报名注册从即日起到11月30日截止。请拟参会人员填写参会回执（见附件1）发送电子版至cswa2018@126.com。

3

上文表格中“报名入口”http://www.kpcswa.org.cn/web/annual-meeting-form.html

并在线填写信息。报名成功后将收到会务组的短信提示。因疫情

防控需要，报名人数达到上限后，将提前关闭报名通道。

3.为保证全国会员代表大会召开的合法性，请各位代表、理

事候选人统筹安排，切实履行代表义务，务必届时出席会议；若

代表及理事候选人确有特殊情况不能参会，须向中国科普作家协

会秘书处报备。

4.更多会议相关信息将在中国科普作家协会网站

（www.kpcswa.org.cn）和中国科普作家协会微信公众号发布，

请保持关注。

报名二维码

联系方式：谢丹杨 李姗姗 （010）62103258、cswa2018@126.com

中国科普作家协会

2020 年 11 月 16 日

mailto:2.因疫情防控需要，本次会议规模控制在300人以内。报名注册从即日起到11月30日截止。请拟参会人员填写参会回执（见附件1）发送电子版至cswa2018@126.com。
mailto:2.因疫情防控需要，本次会议规模控制在300人以内。报名注册从即日起到11月30日截止。请拟参会人员填写参会回执（见附件1）发送电子版至cswa2018@126.com。